АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2018  №  1301                                                                                         с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 27.12.2016 № 1102 о создании рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории Смоленского района Алтайского края

В целях реализации поручения Правительства Российской Федерации по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 27.12.2016 № 1102, следующие изменения:
пункт 3 Приложения №2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
« 5) взаимодействие с работодателями по вопросам сохранения трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста.»;
пункт 4 Приложения №2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
« 9) вносить предложения о привлечении к ответственности работодателей допускающих в своей деятельности факты неофициального трудоустройства, выплаты заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, а также не обеспечивающих выполнение предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района   Л.В. Моисеева